


Edição 622 | Ano 9
29 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

Nº 138/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
RETIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: J3RAMYT1-7GG4OSB7-H65TFQ0H-L1HUPKOS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/itapicuru



 

 

 

 

 

 
 

Município de Itapicuru 
Prefeitura Municipal de Itapicuru 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA Nº 138/2021, DE 1º DE MARÇO DE 2021 
 
   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPICURU, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais legislação vigente, resolve 

 
 
 

NOMEAR: 
 
 

 
Art. 1º. A Sra. JOSEFA LUCÉLIA LIMA BRITO RODRIGUES, para exercer o cargo de 

CHEFE DE POLÍTICAS DO TRABALHO, lotada na Secretaria Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social, símbolo C/C 4, surtindo seus efeitos legais na data de 1º de março de 
2021. 

 
 
 

Gabinete do Prefeito, Itapicuru/BA, 1º de março de 2021. 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 622 | Ano 9
29 de março de 2021

Página 3

Nº 138/2021

Certificação Digital: J3RAMYT1-7GG4OSB7-H65TFQ0H-L1HUPKOS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/itapicuru



Município de Itapicuru
Prefeitura Municipal de Itapicuru

Gabinete do Prefeito

RETIFICAÇÃO

Na Publicação do Diário Oicial do Município do dia 26 de março de 2021, Edição nº 621, na

página 16,

 

No art. 1º, inciso VI, onde se lê:

“VI – Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

Titular: SÁVIO RENAN OLIVEIRA REIS

Titular: STEPHANY SOARES DOMBRAUKAS

Titular: YASMIN MARIA ANDRADE DE JESUS

Suplente: ABEL FERREIRA DOS SANTOS”

Leia-se:

“VI – Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

Titular: JEOVAL BASTOS DA ROCHA

Titular: ROSEMARY DE JESUS

Suplente: JOSEFA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA

Suplente: JESSICA DE JESUS SANTOS”

A Portaria passa a vigorar com o seguinte texto:

DECRETO MUNICIPAL Nº 036, DE 26 MARÇO DE 2021

Nomeia  os  membros  do  Conselho  Municipal  de
Acompanhamento  e  Controle  Social  do  Fundo  de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica
e  de  Valorização  dos  Proissionais  da  Educação-
Conselho do CACS-FUNDEB.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPICURU, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Lei Municipal nº 561, de 17 de março de 2021,  

DECRETA:

Art.  1º.  Ficam  nomeados  os  seguintes  membros  para  o  Conselho  Municipal  de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
de Valorização dos Proissionais da Educação - CACS-FUNDEB, com as seguintes representações:

I – Representantes do Poder Execuivo Municipal:
Titular: MILENA DE MATOS ARAÚJO

Suplente: JULIANA DE JESUS ANDRADE

Titular: MOISÉS MOREIRA DA SILVA

Suplente: JOSÉ MARCOS ANDRADE MENEZES

Edição 622 | Ano 9
29 de março de 2021

Página 4

RETIFICAÇÃO

Certificação Digital: J3RAMYT1-7GG4OSB7-H65TFQ0H-L1HUPKOS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/itapicuru



Município de Itapicuru
Prefeitura Municipal de Itapicuru

Gabinete do Prefeito

II – Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:
Titular: MÁRIO JURUNA DO NASCIMENTO

Suplente: ELMO LUÍS MATOS KRUSCHEWSKY

III – Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:
Titular: PATRÍCIA DE JESUS MATOS

Suplente: SÔNIA REIS DE SANTANA

IV – Representantes dos Servidores Técnicos Administraivos das Escolas Básicas Públicas:
Titular: KELLIANE MELO DE SOUZA

Suplente: MARIA HELENA VASCONCELOS BARBOSA

V – Representantes dos pais de alunos da Educação Básica Pública:
Titular: AVANI DE SOUZA SANTOS

Suplente: PERLA BARBOSA SANTOS SOUZA

Titular: ADAILTON SILVA DO NASCIMENTO

Suplente: SIMONE BATISTA DE JESUS

VI – Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

Titular: JEOVAL BASTOS DA ROCHA

Titular: ROSEMARY DE JESUS

Suplente: JOSEFA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA

Suplente: JESSICA DE JESUS SANTOS

VII – Representantes da Enidade de Estudantes Secundaristas:

Titular: RONILDO DE JESUS MENDES

Suplente: RAISSA DE ALMEIDA NASCIMENTO

VIII – Representantes do Conselho Tutelar:

Titular: DAVI ROMÁRIO DOS SANTOS

Suplente: FLÁVIO PIRES DOS SANTOS

IX – Representantes do Conselho Municipal de Educação-CME:

Titular: MARIA DA GLÓRIA BARRETO DANTAS

Suplente: EUDERVAN SANTIAGO VASCONCELOS

Art.  2º.  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  icando  revogadas  as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Itapicuru/BA, 26 de março de 2021.

JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO
Prefeito

Edição 622 | Ano 9
29 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: J3RAMYT1-7GG4OSB7-H65TFQ0H-L1HUPKOS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/itapicuru


	PORTARIA
	Nº 138/2021

	DECRETO
	RETIFICAÇÃO


		2021-03-29T16:31:22-0300




